АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ№16
17 февраля 2017 г
О подготовке и проведении
пропуска паводковых вод
на территории Нижнеосиновского
сельского поселения в 2017 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях сохранения от разрушения паводковыми водами производственных и бытовых построек, подъездных путей и населённых пунктов в период прохождения паводка на территории Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района в 2017 году от возможного наводнения, администрация Нижнеосиновского сельского поселения постановляет:
1. Для осуществления оперативного руководства по пропуску паводковых вод создать комиссию в составе:
Криницкий И.Е. – глава Нижнеосиновского сельского поселения», председатель комиссии;
Члены комиссии:
Гуреева С.Г.  – заместитель главы – главный бухгалтер администрации Нижнеосиновского сельского поселения;
Манихин М.Н. – боец МЧС (пожарный) 8ОФПС г.Суровикино;  (по согласованию);
Копец А.А.  – участковый уполномоченный ОВД Суровикинского района (по согласованию);
Тупикова В.Н.   – депутат Совета депутатов Нижнеосиновского сельского поселения, заведующий Нижнеосиновским ФАП КБУЗ «ЦРБ Суровикинского муниципального района» (по согласованию);
2.  Утвердить расчёт сил и средств для проведения  мероприятий по предупреждению и ликвидации весеннего половодья и летне-осеннего паводка в 2017 году (приложение 1).
3.  Утвердить план проведения предупредительных противопаводковых мероприятий по обеспечению подготовки и пропуска паводковых вод на территории Нижнеосиновского сельского поселения в 2017 году (приложение 2).
4. Настоящее постановление вступает  в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.

5.  Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Нижнеосиновского
сельского поселения                                                      И.Е.Криницкий
Приложение 1

к постановлению администрации
Нижнеосиновского сельского поселения
от 17.02.2017 г. № 16

РАСЧЁТ СИЛ И СРЕДСТВ
для проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации весеннего
половодья и летне-осеннего паводка в 2017 году

	№
п/п
	Силы и средства
	Наименование организаций, учреждений
	Время готовности
	Зона
ответственности
	телефоны

	рабочий
	домашний

	1
	Кировец- 1 шт.

л/с-2 человека
	СПК «Осиновский»
	2 часа
	х. Нижнеосиновский
	9-84-33
	х

	2
	Т-150 – 1 шт.

л/с- 2 человека
	ОАО «Пригородное»
	2 часа
	х.Верхнеосиновский

	9-46-23
	 х

      Приложение  2

к постановлению администрации

Нижнеосиновского сельского поселения

от 17.02.2017 г. № 16

ПЛАН

проведения предупредительных противопаводковых мероприятий

по обеспечению подготовки и пропуска паводковых вод

на территории поселения в 2017 году
	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные

за исполнение

	1.
	Подготовить карту возможных зон затопления (подтопления) паводковыми водами в поселении
	до 06.03.2017 г.
	Ведущий специалист по земельным вопросам администрации Нижнеосиновский сельского поселения –

Сечина А.А.

	2.
	Создать комиссию по организации проведения пропуска паводковых вод
	до 06.03.2017 г.
	Глава Нижнеосиновского сельского поселения и руководители предприятий независимо от их организационно-правовых форм

	3.
	Определить расчёт сил и средств привлекаемых на выполнение противопаводковых мероприятий
	до 06.03.2017 г.
	Ведущий специалист по общим вопросам, делопроизводству и кадрам администрации Нижнеосиновского сельского поселения

Бурденко С.Н.

	4.
	Организовать круглосуточное наблюдение за паводковой обстановкой на водных и водохозяйственных объектах
	в период

паводка
	Глава Нижнеосиновского сельского поселения и руководители предприятий независимо от их организационно-правовых форм

	5.
	Выделять согласно расчёту сил и средств автотранспорт  по заявкам комиссии для проведения работ по пропуску паводковых вод
	в период

паводка
	Руководители организаций и предприятий независимо от их организационно-правовых форм

	6.
	Организовать охрану и оказать необходимую помощь организациям, учреждениям, а также населению, попавшим в зону ЧС
	в период

паводка
	участковый уполномоченный ОВД Суровикинского района (по согласованию) А.А.Копец